
Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore
C.F. 81002130193
Tel. 0375285611

e-mail: cric816008@istruzione.it
e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it
sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Prot.  vedi segnatura

Oggetto:Avviso  interno  per  la  selezione  di  figura  professionale
“COLLAUDATORE”   relativa  ai  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot.
n.  AOODGEFID/4878 del  17/04/2020 per  la  presentazione  di
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la
scuola del primo ciclo (FESR)
Titolo del progetto: DaD per la vicinanza e l’inclusione
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FERSPON-LO-2020-273
CUP: J42G20000680007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale E.F. 2020;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  art-  45

(Regolamento  concernente  le  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art. 7 recante “Norme
generali   sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009;

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001785 - 30/05/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

mailto:cric816008@pec.istruzione.it
mailto:cric816008@istruzione.it


VISTO il  DPR 275/99, concernente norme in  materia  di autonomia delle
istituzioni scolastiche;

VISTI i  seguenti  Regolamenti  (CE)  n.1303/2013  recante  disposizioni
comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  investimento  europei,  il
Regolamento  (UE)  n.1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la
scuola  -  competenze e ambienti  per  l’apprendimento”  approvato
con  Decisione  C  (2014)  n.9952,  del  17  dicembre  2014  della
Commissione Europea;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR
1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento
dei contratti  pubblici di servizi  e forniture al di sotto della soglia
comunitaria;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart
classes per la scuola del primo ciclo (FESR);

VISTO la  Nota  di  pubblicazione  delle  graduatorie  di  merito  (prot.  n.
AOODGEFID/10292  del  29-04-2020)  relative  all’Avviso  pubblico
prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di
proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola
del primo ciclo (FESR);

VISTO l’autorizzazione  all’attuazione  del  progetto  sopracitato  prot.  N.
AOODGEFID/10448 del  05/05/2020   relativo  alla  regione
Lombardia;

VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  36  del  22/04/2020  di
partecipazione al progetto;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  106  del  08/05/2020  di
adesione al progetto;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.  1604 del  20/05/2020
relativo al progetto in oggetto;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 08/05/2020 con la
quale  sono stati approvati i criteri per la selezione di progettista e
collaudatore

PRESO ATTO che per l’attuazione  dei suddetti percorsi, è affidata al Dirigente
Scolastico, in qualità di RUP,  la responsabilità dell’ esecuzione del
progetto

VISTA la  necessità  di  individuare  esperto  collaudatore  per  la  corretta
esecuzione del progetto in oggetto: 

Si  richiede il  seguente  requisito  di  accesso:  Laurea  attinente  o  diploma  di
maturità  di  scuola  secondaria  e  comprovata  esperienza  nella
verifica della funzionalità dei device 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001785 - 30/05/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI



DETERMINA

Art. 1 – Oggetto
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione 
dei curricula, per la selezione della seguente figura professionale: 

n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche 
innovative n° max ore 4

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 17,50 euro/ora 
omnicomprensivi lordo dipendente 

Art. 2 – Presentazione domande
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata 
in calce, corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto
secondo il modello europeo (anche essi debitamente firmati), e da un documento
di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12 del 6 giugno 
2020 esclusivamente via mail all’indirizzo cric816008@istruzione.it avente come 
oggetto “Partecipazione alla selezione di collaudatore progetto 10.8.6A-FERSPON-
LO-2020-273”. La modalità di trasmissione è legata al periodo contingente.  

Art. 3 – Cause di esclusione:
saranno cause tassative di esclusione:

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non 
consentiti

2) Curriculum Vitae non in formato europeo
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del 

DPR 445/00 e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione
5) Documento di identità scaduto o illeggibile

Art. 4 – Selezione
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa  nomina
di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula,
in  funzione  delle  griglie  di  valutazione  allegate  e  di  un  eventuale  colloquio
informativo-motivazionale con il D.S.

Art. 5 – Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene
nominato Responsabile del Procedimento  il dirigente scolastico : Sandra Guidelli.

Art. 6 – Trattamento dei dati personali
Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento Ue 2016/679 GDPR 
(General Data Protection Regulation), i dati personali forniti dai candidati saranno
raccolti e trattati dai Responsabili per le finalità di gestione della selezione e per 
finalità inerenti la gestione del rapporto contrattuale che si dovesse instaurare a 
seguito dell’utilizzo dell’elenco. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001785 - 30/05/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

mailto:cric816008@istruzione.it


della valutazione dei requisiti e dei titoli. Partecipando alla selezione i candidati 
acconsentono al trattamento dei dati. L’interessato gode dei diritti di cui alla 
legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati che lo riguardano e quello di far 
rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge.
Il responsabile della protezione dei dati è il Dott. Massimo Zampetti A.D. della 
Società Privacy Cert Lombardia con sede legale in Bergamo. Il responsabile del 
trattamento è il D.S. Dott.ssa Guidelli Sandra.

Art. 7 - Accesso agli atti della selezione e restituzione della 
documentazione 
L’accesso alla documentazione attinente alla selezione è differito sino alla 
conclusione dell’iter procedimentale della selezione stessa

Art. 8 Pubblicazione del Bando
Il presente avviso è pubblicato all’albo on line e sul sito internet dell’Istituto e ha 
valore di notifica per tutti gli interessati

Il Dirigente Scolastico
Sandra Guidelli

Documento informatico firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001785 - 30/05/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI


		2020-05-30T12:39:44+0200
	GUIDELLI SANDRA




